Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «20» августа 2020 г.                                         №436
«Об оценке жилых помещений (жилых домов) частного жилищного фонда на территории Бирюсинского городского поселения».
              На основании проведения оценки Межведомственной комиссией, назначенной постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 10.11.2006 г. № 264 «О создании межведомственной комиссии при администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по оценке жилых домов и жилых помещений» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинске городское поселение» (с изменениями с изменениями от 02.03.2010г №52, от 02.06.2011г № 137,от 25.06.2012г № 208, от 03.12.2012г. № 394, от 13.03.2013 г. № 71, от 15.07.2013 г. №230 от 06.10.2015 № 346, от 05.08.2016 № 371, от 04.10.2016 № 464, от 01.11.2018 №503, от 09.07.2019 № 303, от 11.02.2020 № 62, от 18.05.2020 г. № 250, от 03.07.2020 г. № 315/1), руководствуясь  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", статьёй 37 Федерального закона от 30 декабря 2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений",  Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения», утвержденного решением Думы № 163 от 26.07.20007 г. (с изменениями от 28.05.2009 г. №159), администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии Заключениям Межведомственной Комиссии № 4; 5; 6 от 27.07.2020 г. признать частные жилые помещения (жилые дома), расположенные по адресам:
- «Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 1-я Зеленая улица, д. 40»;
- «Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, Транспортная улица, д. 31»;

- «Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 2-я Зеленая улица, д. 7»,
непригодными для проживания.

2. Собственникам помещений (домов), признанных в установленном порядке непригодными для проживания, указанных в п. 1 настоящего Постановления, принять меры, предупреждающие причинение вреда населению и окружающей среде, в том числе меры, препятствующие несанкционированному доступу людей в помещение, а также осуществить мероприятия по утилизации строительного мусора, в случае сноса непригодного для проживания помещения (дома).
3. В соответствии Заключениям Межведомственной Комиссии № 7; 8 от 27.07.2020 г. признать частные жилые помещения (жилые дома), расположенные по адресам:
- «Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 3-я Зеленая улица, д. 16»;

- «Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 3-я Зеленая улица, д. 37»,

пригодными для проживания.
4. В соответствии Заключению Межведомственной Комиссии № 9 от 27.07.2020 г. признать частное жилое помещение (жилой дом), расположенное по адресу:
- «Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, Свердлова улица, д. 115», подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в «Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» требованиями
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник», разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования «Бирюсинское

городское поселение»                                                                                        А.В. Ковпинец